
 
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Dipartimento Istituto Italiano di Studi Orientali ISO 
Circonvallazione Tiburtina 4, 00185 Roma 
CF 80209930587 PI 02133771002 

 
 
 

Rep.113/2021 Prot.817/2021  
 

07/06/2021 
 

NOMINA COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE DI UN RICERCATORE A TEMPO 
DETERMINATO TIPOLOGIA B AI FINI DELLA CHIAMATA NEL RUOLO DI 
PROFESSORE DI II FASCIA – SSD L-OR/12 AI SENSI DELL’ART. 24, COMMA 5, LEGGE 
240/2010 
 
 

IL DIRETTORE 
Visti:  

_ l’art.24 della Legge 240/2010 e successive modificazioni e integrazioni 

_ lo Statuto della Sapienza Università di Roma emanato con D.R. 1549 del 15.5.2019 

_ il Regolamento RTDB emanato dalla Sapienza Università di Roma con D.R. 1821/2019 del 

13.6.2019 

_ la delibera del Consiglio di Amministrazione n.393/2021 del 17/12/2020 che ha inserito, ai 

sensi dell’art. 11 comma 4 del Regolamento RTDB, le risorse per la potenziale tenure-track 

della Dott.ssa Ada Barbaro – SSD L-OR/12 

_ la nota dell’Area Supporto Strategico e Comunicazione del 10/05/2021 che invita il 

Dipartimento Istituto Italiano di Studi Orientali a procedere all’attivazione della procedura per 

la potenziale tenure-track della Dott.ssa Ada Barbaro 

_ la delibera del Consiglio di Dipartimento Istituto Italiano di Studi Orientali del 14.05.2021 

con la quale è stata individuata la Commissione giudicatrice per la tenure-track 
 

DISPONE 
che la Commissione giudicatrice della procedura tenure-track della Dott.ssa Ada Barbaro 

SSD L-OR/12 è così composta: 

Componenti effettivi: 

► Prof. Mauro Maggi – PO - SSD L/OR 14, Sapienza Università di Roma 

► Prof.ssa Paola Buzi – PO -  SSD L/OR 02, Sapienza Università di Roma 

► Prof. Olivier Durand – PA - SSD L/OR 12, Sapienza Università di Roma 
 



 
 
 
 

Pag 2 

Componenti supplenti: 
► Prof. Leonardo Capezzone – PA – SSD L/OR 10, Sapienza Università di Roma 

► Prof.ssa Maria Vittoria Fontana – PO - SSD L/OR 11, Sapienza Università di 

Roma 

► Prof. Carlo Giovanni Cereti – PO – SSD L/OR 14, Sapienza Università di Roma 

 

 

La Commissione è tenuta a concludere i propri lavori entro 30 giorni dalla comunicazione del 

provvedimento di nomina. 

Della presente disposizione, acquisita alla raccolta interna, è dato avviso mediante 

pubblicazione sul sito web dell’Ateneo relativo alla procedura. 

 

 

F.to Il Direttore 

Prof. Franco D’Agostino 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


